
Zápis ze setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou

Setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou proběhlo 5. 10. 2023 na faře.

Program:

1. Reflexe uplynulého období liturgického roku

9. 9. – farní den; 10. 9. – posvícení, 24. 9. – Svatováclavská pouť

2. Příprava pro následující období liturgického roku 

1. 11. – slavnost Všech svatých; 2. 11. – vzpomínka na všechny

věrné zemřelé; 26. 11. – slavnost Krista Krále;

3. 12. – 1. adventní neděle 

3. Stůl, svícen, stojan na adventní věnec

4. Advent a betlémské světlo

5. Různé

ad 1. Členové PRF provedli reflexi uplynulého liturgického období. 

 Dne  9.9.  proběhl  úspěšně  druhý  farní  den.  Programu  se  zúčastnilo  více  než  80
farníků, včetně dětí. Celkové náklady na zajištění této akce jsou cca 13 000,- Kč. 

ad 2. Členové PRF probrali nastávající období

 22.10. – misijní neděle, proběhne již tradiční štrůdlování

ad 3. Stůl, svícen, stojan na adventní věnec

 Multifunkční stojan/stůl/svícen se blíží k finální výrobě. Byl odsouhlasen návrh. Bude
se jednat o volitelně upravitelný prvek, který bude sloužit jako stůl, stojan na svíce a
stojan na adventní věnec. Bude hotový do Adventu. Celkové náklady předpokládáme
ve výši 40 tis. Kč.

ad 4. Advent a betlémské světlo

 Plán  adventu  bude  opět  koordinován  s akcemi  organizovanými  městem.
Předpokládáme,  stejně  jako  v loňském  roce,  otevření  kostela  o  všech  adventních
nedělích. Tento rok je čtvrtá adventní neděle zároveň štědrým dnem. 

 Betlémské světlo bude k dispozici tak jako v loňském roce.

ad 5. Různé

 Byla zahájena výuka náboženství. Starší děti vyučuje pan farář, každou středu od 7:00
v ZŠ Komenského. Mladší děti pak katechetka Jana Sklenářová ve středu na faře od
14:30 hodin.



 V příštím týdnu bude zahájena oprava omítek a následná výmalba spodního patra
fary.

 V září proběhlo naladění varhan. Celkové náklady jsou 34 tis. Kč. Zároveň ladič sepsal
závady našich varhan a doporučil co je potřeba opravit. Předáme tyto podklady firmě,
která varhany v kostele opravovala a požádáme o nacenění oprav. Poté se společně
rozhodneme jak postupovat.

 Současné  PRF  končí  mandát,  budou  tedy  vyhlášeny  volby  nové.  Přepokládáme
zahájení procesu 26.11.2023. Volby proběhnou ve stejném formátu jako před dvěma
lety.

Příští setkání PRF bude 2. 11. 2023 v 19 hodin na faře.

Zapsala 5. 10. 2023 Václav Prášek


